
UCHWAŁA NR XXVI/188/2021 
RADY GMINY KOŁACZKOWO 

z dnia 22 lutego 2021 r. 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat jak 

również trybu ich pobierania. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 713 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. z 2020 r. poz. 1876 ze zm.) Rada Gminy Kołaczkowo uchwala co 
następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, warunki częściowego i całkowitego zwolnienia z opłaty oraz tryb 
ich pobierania. 

§ 2. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze organizuje Gminny Ośrodek 
Pomocy Społecznej w Kołaczkowie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje się po ustaleniu, że zachodzą 
przesłanki do ich udzielenia określone w ustawie z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze przysługują nieodpłatnie 
świadczeniobiorcom, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego określonego 
w art. 8 ust. 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej. 

2. W przypadku, gdy dochód osoby samotnie gospodarującej przekracza kryterium dochodowe 
określone w art. 8 ust1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej lub dochód na 
osobę w rodzinie przekracza kryterium dochodowe określone w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004 roku o pomocy społecznej, świadczeniobiorcy korzystający z pomocy w formie usług 
opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych za wykonane usługi, ponoszą odpłatność 
zgodnie z kryteriami zawartymi w tabeli: 

 
Wysokość opłaty w % ustalona od kosztu usługi 

Dochód na osobę w rodzinie 
stanowiący kryterium uprawniające do 
świadczenia z pomocy społecznej wg 
kryterium dochodowego zgodnie z 
art.8 ust. 1 i 2 ustawy o pomocy 
społecznej 

Osoby samotnie gospodarujące Osoby w rodzinie 

do 100% 0 0 
101 do 150% 5 10 
151 do 200% 15 20 
201 do 250% 30 40 
251 do 300% 45 60 
301 do 350% 60 80 
powyżej 350% 100 100 

3. Ustala się koszt jednej godziny świadczonych usług opiekuńczych w wysokości 18 zł, (słownie: 
osiemnaście złotych) 

4. Ustala się  koszt 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w wysokości 26 zł, (słownie: 
dwadzieścia sześć złotych) 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A088904-3BBF-4D80-A5B1-21DEF92872F0. Podpisany Strona 1



5. Opłata za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze stanowi iloczyn kwoty, o której 
mowa w ust. 3 i 4, wysokości odpłatności określonej w procentach, o których mowa w ust.2 oraz 
liczby godzin świadczonych usług w ciągu miesiąca. 

§ 4. Podstawą wnoszenia opłat za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze jest 
rozliczenie indywidualnej karty świadczonych usług osoby świadczącej usługi, potwierdzoną  przez 
świadczeniobiorcę. 

§ 5. 1. Odpłatność za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze wnoszona jest 
do 15 dnia miesiąca po upływie miesiąca kalendarzowego, w którym świadczone były usługi na konto 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kołaczkowie. 

2. W przypadku śmierci świadczeniobiorcy, zaprzestaje się dochodzenia zwrotu odpłatności 
za usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze w miesiącu, w którym nastąpił zgon. 

§ 6. 1. Świadczeniobiorca może zostać całkowicie lub częściowo zwolniony z odpłatności za 
usługi opiekuńcze lub specjalistyczne usługi opiekuńcze. 

2. Całkowite zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 
a) konieczność zapewnienia świadczeniobiorcy usług w wysokim wymiarze dziennym godzin, 

powodując, że odpłatność za te usługi spowodowałaby obniżenie dochodu rodziny lub osoby 
samotnie gospodarującej poniżej ustawowego kryterium dochodowego, 

b) korzystanie z usług opiekuńczych przez więcej niż jedną osobę w rodzinie świadczeniobiorcy, 
c) konieczności ponoszenia opłat za pobyt członka rodziny świadczeniobiorcy w domu pomocy 

społecznej, po przedstawieniu dowodu wpłaty. 
3. Częściowe zwolnienie od opłat przysługuje w przypadku: 

a) posiadania znacznego stopnia niepełnosprawności przez świadczeniobiorcę, 
b) ponoszenia stałych wydatków na leki, leczenie i rehabilitację, których wysokość przekracza  30%  

dochodów miesięcznych w rodzinie świadczeniobiorcy, 
c) wystąpienia zdarzenia losowego u świadczeniobiorcy (np. pożar, klęska żywiołowa lub 

ekologiczna) powodującego znaczące straty finansowe. 
§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kołaczkowo. 
§ 8. Traci moc uchwała Nr XVI/101/2012 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 19 czerwca 2012 roku 

w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi oraz uchwała Nr XX/155/2016 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
7 grudnia 2016 r w sprawie zmiany uchwały Nr XVI/101/2012 Rady Gminy Kołaczkowo z dnia 
19 czerwca 2012 r. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A088904-3BBF-4D80-A5B1-21DEF92872F0. Podpisany Strona 2



§ 9. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 
i wchodzi w życie w dniu  1 kwietnia 2021 roku. 

 
   

Przewodniczący Rady 
Gminy Kołaczkowo 

 
 

Danuta Grabowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A088904-3BBF-4D80-A5B1-21DEF92872F0. Podpisany Strona 3



Uzasadnienie

Zgodnie z art.17 ust. 1 pkt 11 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U.
z 2020 r., poz. 1876 ze zm.) do obowiązkowych zadań własnych gminy należy organizowanie
i świadczenie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych z wyłączeniem
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi. Stąd w 2012 roku
Rada Gminy Kołaczkowo podjęła stosowną uchwałę. W uchwale tej ustalono koszt 1 godziny
świadczenia usług opiekuńczych na 12,00 zł. Stawka została zmieniona uchwałą Rady Gminy
Kołaczkowo w 2016 roku i wynosiła 15,00 zł za 1 godzinę świadczenia usług opiekuńczych,
natomiast stawka za specjalistyczne usługi opiekuńcze od 2012 roku pozostawała niezmieniona
i wynosiła 18,00 zł za 1 godzinę świadczenia specjalistycznych usług opiekuńczych.

Mając na uwadze zmiany w przepisach obowiązujących oraz wzrost kosztów budżetowych
w związku ze wzrostem minimalnego wynagrodzenia, z poziomu 2.000,00 zł brutto w 2017 roku
do 2.800,00 zł brutto od 1 stycznia 2021 roku oraz wzgląd na jakość świadczonych usług podjęto
decyzję o podniesieniu kosztu 1 godziny świadczenia usług opiekuńczych i specjalistycznych usług
opiekuńczych.

Przedłożony projekt uchwały w sposób przejrzysty dla świadczeniobiorców ustala zasady
odpłatności, sposób wyliczenia i pobierania opłaty, co ma istotne znaczenie z uwagi na adresatów
uchwały, którymi są głownie osoby starsze i schorowane.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5A088904-3BBF-4D80-A5B1-21DEF92872F0. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5

	Paragraf 4
	Paragraf 5
	Paragraf 5 Ustęp 2

	Paragraf 6
	Paragraf 6 Ustęp 2
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 2 Litera c

	Paragraf 6 Ustęp 3
	Paragraf 6 Ustęp 3 Litera a
	Paragraf 6 Ustęp 3 Litera b
	Paragraf 6 Ustęp 3 Litera c


	Paragraf 7
	Paragraf 8
	Paragraf 9

	Załącznik

